
ESTADÍSTICAS
2022 | MAYO



MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL MAYO ‘22
(NO SE INCLUYEN PRODUCTOS PETROLEROS)
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MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL MAYO ‘22
(INCLUYE PRODUCTOS PETROLEROS)
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CARGA GENERAL
(TONELADAS)
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GRANEL AGRÍCOLA
(TONELADAS)
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GRANEL MINERAL
(TONELADAS)
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CARGA CONTENERIZADA
(TONELADAS)
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1,371,151 1,399,405

TEU’S
(TWENTY-FOOT EQUIVALENT UNIT)



IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

TRANSBORDO

555,214
40%

536,315
38%

307,876
22%

31%

69%

TEU'S DE EXPO 2022

LLENOS VACIOS

PARTICIPACIÓN TEU’S
POR TRÁFICO

98%

2%

TEU's DE IMPO 2022

LLENOS VACIOS

TOTAL: 1’399,405 TEU’s



TEU’S POR TERMINAL
MENSUAL

TOTAL: 1’399,405 TEU´S
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BUQUES
(COMERCIALES Y PETROLEROS)
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Carga 
Contenerizada

Carga General

Granel 
Mineral

Granel 
Agricola

Petroleros

Cruceros

62.4%

13.5%

9.5%

2.7%

11.3%

0.6%

PARTICIPACIÓN BUQUES
POR TIPO DE CARGA

TOTAL: 790 BUQUES*

*Incluyendo cruceros.


